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USTAWA 

z dnia 11 lutego 1981 r. 

o opodatkowaniu podatkiem od . wynagrodzeń do~atkowych wynagr()dze1\ l niektórych Innych przychodów. 

Art. 1. 1. PoddaJe się opodatkowaniu podatkiem od 
_ wynagrodzeń. pobieranym na podstav; ie ustawy z ' dnia 
4 lutego 1949 LO podatku od wynagrodzeń (Dz.U. Nr 7, 
poz. 41 . z 1956 r. Nr 44. poz. 201. z 1959 r. Nr 11. poz. 60 
i z 1963 .r. Nr 57. poz. 309): 

l) wynagrodzeąia ze ' stosunku pracy wypłacane przez 
uspołecznione - zakłady pracy pracownik.om zatrudnio­
'l1ym w tych zakładach jako w drugim lub dalszych 
miejscach pracy. jeżeli wynagrodzenia 'ił podstawo­
wym i dalszych miejscach pracy łącznie przekraczają 
kwotę 7.000 zł miesięczni~. z tym jednak że: 

_a) wynagrodżenia 'otrzymywane przez nauczycieli 
akademickich. nauczycieli. instruktorów organiza­
cji społecznych pełniących funkcje wychowawcże~ 
lekarzy i innych pracowników medycznych podle­
gają opodatkowaniu pqczynając od trzeciego miej­
sca pracy. 

bl- wynagrodzenia podatników. na · których spoczywa 
prawny obowiązek '. utrzymania trzech lub więcej 
osób. ' podlegają opodatkowaniu poczynając od trze­
ciego . miejsca pracy, 

. c) wynagrodzenia otrzymywane przez radców praw­
nych . podlegająopodaŁkowaniu . w drugim i dal­
szych ~iejscach pracy tylko za pracę na innym 
stanowisku niż radca praw"ny, . 

d) w wypadku gdy' kwota wynagrodzenia w podsta­
wowym miejscu pracy jest niższa od 7.000 zł, , 
opodatkowaniu' w dalszych miejs<:llchprący pod­
lega . tylko nadwyżka łącznej kwoty wynagrodzeń 
ponad , 7.000 zł. 

- . 2) nagrody :przyznawaoepracownikom .'1: obcych $rod­
kówlinansowych, z · wyjątkiem nagród państwowych._ 

resortowych l wojewódzkich za szczególne osiągnię­
cia oraz wypłacanych. przez stowarzyszenia wyższej 
użyteczności - według stawki 10% • 

2. Przepis ust. t nie ma zastpsowania do wynagro­
dzeń ze stosunku pracy pracownij{ów sezonowyc~ pla~ 
cówek wypoczynku dzieci i młódzieży oraz wynagrodzeń 
z tytułu świadczenia usłu.g ·· handlowych dla ludności. po- , 
legających na roznoszeniu mleka, pieczywa i innych to­
warów. 

3. Minister Finansów w ' drodze rozporządzenia .okre­
'. śl1 stawki podatku w granicach od 10% .do 21,5°/, od 
wynagrodzeń:' " 

." 

l) ze stosunku pracy otrzymywanych w drugim 1 dal­
. szych miejscach- pracy. 

2} z tytułu umów o dzieło lub umów zlE!cenia; nie do­
tyczy to umów: któr'ych przedmiotem jest twórczość 
lub działalność artystyczna, literacka, naukowa, 
oś,wiatowa lub publicystyczną. 

Art. 2. Zwalnia ' się od podatku od wynagrodzeń wy­
nagrodzenia z tytułu umów o dzieło lub umów zlecenia 
otrzymywane: 

1) przez emerytów i rencistów, 

2) prze,?: osoby wykonujące na rzecz ·, jednostek gospo­
darki uspołecznionej dorywcze czynności polegające 
na . wyładowywaniu lub załadowywaniu towarów. 

Art. 3. Ustawa wchodzi wżycie z dniem 1 kwietnia 
1981 T. i ma zastosowanie do wynagrodzeń wypłacanych 
od tefdaty do dnia 31 grudnia 1983r . . bez względu ,na 
okres, za ' który się nale'żą-. 
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